2025 年 3 月 24 日

入院患者様のご家族及び関係者様

病院長 岩永 明峰

対面面会緩和についてのお知らせ

日頃より、当院における感染対策について入院患者様のご家族様並びに関係者の皆様にはご理解頂き、

感謝申し上げます。

さて、このたび面会制限を緩和し、対面面会の予約制を廃止することといたしました。なお、感染症等

により面会が実施できない場合もあるため、面会前日 17 時までに担当窓口までご連絡をお願いいたしま

す。詳細につきましては、下記にご案内させていただきます。

開始日:2025 年 4 月 1 日(火)の面会より

【変更内容】

面会時間

月曜日~土曜日 14:00~16:00

(祝祭日・12/30~1/3 除く)

一家族 2 名 15 分まで

面会場所

当院指定の下記のいずれかの場所となります

◇各病棟デイルーム

◇病室

◇家族談話室(2 階)

面会可能な方

① 24 時間以内に 37.5 度以上の発熱や咳、咽頭痛などの症状がない方

② 新型コロナウイルス感染症患者との接触がない方

③ 新型コロナウイルス感染症に罹患し、10 日を超えかつ症状軽快している方

担当窓口

受付時間

医療相談室 045-895-0088(代表)

月曜日~金曜日(祝祭日除く) 9:00~17:00

【面会される方へのお願い】

▶ 感染防止の観点より院内への入館時は手指消毒およびマスク着用をお願いします。また面会時には

患者様ご本人へ触れることがないようにお願いします。

▶ 面会前に荷物の確認をさせていただくことがあります。

▶ 入院患者様への差し入れ等の持ち込みは禁止となります。万が一、食べ物の差し入れにより誤嚥等

が発生し、重篤な状態となっても当院での責任は負いかねます。

▶ 院内掲示物や他患者、職員が映りこむような写真の撮影は禁止させていただいております。そのた

め、撮影したものを職員が確認させていただく場合があることもご承知おきください。

オンライン面会も継続実施しております。面会についてご不明点等がございましたら、医療相談室まで

お問合せください。また、感染症流行状況等により、対面面会の制限等をさせていただく場合もあります

のでご了承ください。なお、対面面会の制限等については当院ホームページ、またはお電話にて事前にご

確認ください。

以上